
    
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 

N°       129    
 
 
 
 
Data  21.06.2022 

   OGGETTO:   
                         MODIFICA RUOLI COMMISSIONE DI GARA 
      procedura negoziata con Richiesta di Offerta (RDO) tramite Me.PA. 
        Servizio organizzazione e gestione Nido d’infanzia Comunale 
                                             a.e. 2022/2023 
                                           CIG 92482644E2     

 
  L’anno duemilaventidue, il giorno 21 del mese di Giugno, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
 

   Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9701 del 31.12.2021 con cui sono stati attribuiti alla Sottoscritta, 
per l’anno 2022, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 
50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  
 
   Vista la Deliberazione di C.C. n° 20 del 31.05.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2022-2024;  
 
  Premesso che con Determinazione dei S. Generali n° 124 del 21.06.2022, per quanto esposto nella 
narrativa della stessa, si è proceduto alla nomina della Commissione di gara per l’affidamento del 
servizio di organizzazione e gestione del Nido d’Infanzia Comunale “A Piccoli Passi…” per l’a.e. 
2022/2023 nelle persone di: 
 

- Dott.sa Anna Maria D’Andrea      - Presidente -         Responsabile dei Servizi Finanziari 
- Daniela Bonanni                            - Membro -            Responsabile del S. Vigilanza 
- Arch. Carlo Amendola                   - Membro  -           Responsabile del Servizio Tecnico 
 

    Conferendo il ruolo di segretario verbalizzante all’Istruttore Amm.vo dei S. Generali – Cat. C - 
Gloria Fortini 
 
   Preso atto che le operazioni di gara sono previste per oggi alle ore 10:00 sulla piattaforma 
telematica Mepa, all’interno della quale va inserito, con il suo codice identificativo, il nominativo del 
presidente di gara a cui sono attribuiti tutte le funzioni di apertura e verifica delle buste; 
 
  Rilevato che detta operazione di inserimento del nominativo del presidente spetta alla sottoscritta, 
in qualità di RUP, la quale, procedendo in tal senso, non ha potuto completare le operazioni suddette 
in quanto la Dott.sa D’Andrea, per un problema tecnico, non risulta presente in MePA; 
 
  Che si ritiene necessario, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle operazioni di gara, 
attribuire all’arch. Carlo Amendola la funzione di “presidente di commissione”, modificando il ruolo 
della dott.sa D’Andrea  da presidente a “membro”;  

 
    Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla modifica dei ruoli della commissione di gara nominata 
con determinazione dei S.G. n° 124/2022;  
 
 
     

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



     Visti gli articoli 107, comma 3 lett. a) e l’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
    Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il T.U.E.L. 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto, modificare la 
composizione della commissione di gara nominata con precedente determinazione dei S.G. n° 
124/2022, attribuendo le funzioni di “presidente” all’arch. Carlo Amendola e di “membro” alla dott.sa 
Anna Maria D’Andrea; 
 
Confermare, per il resto, l’intero contenuto della precedente determinazione 124/2022; 
 
   
      Dare atto, altresì, che la presente non rileva ai fini contabili e, pertanto, non necessita del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
  Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
on line per 15 giorni consecutivi e alla sezione “Avvisi” del sito istituzionale dell’Ente. 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
 
            IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to  Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi  05/07/2022 : 

 
X All’Albo Pretorio on line 
X Alla Sezione “Avvisi” del sito istituzionale dell’Ente. 

    
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano 

 
 

 
Prot. n. 5380 del 05/07/2022     


